
Všeobecné obchodní podmínky 

 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „Podmínky“) upravují práva a povinnosti mezi 

provozovatelem půjčovny stavebního vybavení (dále jen „Půjčovna“) a zákazníkem (dále 
jen „Nájemce“). 

1.2. Půjčovnou se rozumí podnikatelský subjekt Michal Mareš, IČ: 14168936, se sídlem 
Okřešice 67, 674 01 Okřešice, resp. obchodní značka DĚLÁM STOJKY. 

1.3. Nájemcem se rozumí smluvní strana, která s Půjčovnou uzavírá smlouvu o pronájmu 
stavebního vybavení, zavazující se zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

1.4. Půjčovna poskytuje pronájem stavebního vybavení za podmínek stanovených v těchto 
Podmínkách. 

1.5. Uzavřením nájemní smlouvy, podpisem předávacího protokolu nebo převzetím vybavení 
Nájemce souhlasí s těmito Podmínkami. 

 
2. Předmět nájmu 
2.1. Předmětem nájmu je stavební vybavení (dále jen „Vybavení“), jehož seznam a technická 

specifikace jsou uvedeny v nájemní smlouvě či na předávacím protokolu. 
2.2. Půjčovna předává Vybavení v provozuschopném a čistém stavu, Nájemce je povinen ho 

ve stejném stavu vrátit. 
 
3. Doba nájmu 
3.1. Nájemní vztah vzniká podpisem smlouvy nebo převzetím Vybavení a končí jeho 

vrácením. 
3.2. Minimální hodnota pronájmu je 500,- Kč bez ohledu na dobu pronájmu či počet kusů 

Vybavení. Cena dopravy se do této hodnoty nezapočítává. 
3.3. Vzhledem k charakteru pronajímaného Vybavení nemusí být doba pronájmu pevně 

stanovena předem při převzetí Vybavení, postačí předpoklad této doby. 
3.4. Pokud je Nájemci zjevné, že nebude dodržena předpokládaná doba pronájmu, oznámí 

tuto skutečnost Půjčovně, pokud možno s přiměřeným předstihem. 
 
4. Cena a platební podmínky 
4.1. Cena za pronájem je stanovena předem formou cenové nabídky, případně se řídí dle 

aktuálního ceníku Půjčovny. 
4.2. Platba probíhá předem při převzetí Vybavení, výše hrazené částky vychází z kalkulace 

pronájmu Vybavení na předpokládanou dobu požadovanou Nájemcem. 
4.3. Případný doplatek nájemného vzniklý prodloužením doby pronájmu nebo náklady na 

dopravu apod. bude uhrazen nejpozději s vrácením Vybavení. 
4.4. Půjčovna může požadovat vratnou kauci, její výši si předem dohodne s Nájemcem. 
 
5. Odpovědnost za Vybavení 
5.1. Nájemce odpovídá za Vybavení od jeho převzetí až do vrácení. 
5.2. V případě poškození nebo ztráty Vybavení je Nájemce povinen uhradit náklady na opravu 

nebo pořizovací hodnotu Vybavení. 
5.3. Nájemce je povinen Vybavení používat pouze k účelu, ke kterému je určeno, a v souladu 

s bezpečnostními předpisy. 



 
6. Vrácení Vybavení 
6.1. Nájemce je povinen vrátit Vybavení v dohodnutém termínu, v čistém a 

provozuschopném stavu. 
6.2. Pokud je Vybavení vráceno znečištěné nebo poškozené, Půjčovna má právo naúčtovat 

poplatek za vyčištění nebo opravu. 
 
7. Storno podmínky 
7.1. Při vrácení Vybavení před předpokládaným termínem může vzniknout přeplatek ze strany 

Nájemce, Půjčovna refunduje tento přeplatek do výše maximálně 20% z celkové hodnoty 
pronájmu Vybavení. 

 
8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Půjčovna si vyhrazuje právo kdykoliv změnit tyto Podmínky. 
8.2. Veškeré spory mezi Půjčovnou a Nájemcem budou řešeny dle platných právních 

předpisů České republiky. 
8.3. Tyto Podmínky nabývají účinnosti dnem 1.1.2025. 
 


